
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

z 14. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 25. 11. 2024, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18. 11 .2024 do 25. 11. 2024. Současně byla 

zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Jeden člen zastupitelstva je starostou omluven (Libor Doležal). 

  

  

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Romana Pacetti a Mgr. Jaroslava 

Prodělala a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Mgr. Romana Pacetti a Mgr. 

Jaroslava Prodělala a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou 

 

Výslede hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 184 bylo schváleno. 

 
 

* * * 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 



 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

 
I) Zpráva starosty  

II) Změna územního plánu  

III) Návrh rozpočtu na rok 2025  

IV) POV na rok 2025 

V) Záměr č. 8/2024  

VI) Dotace  

VII) Rozpočtové opatření 

VIII) Cena stočného na rok 2025 

IX) Inventury za rok 2024 

X) Pracovní poměr zastupitele 

XI) Dopravní automobil 

XII) Smlouvy 

XIII) Spolufinancování koordinátora 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 185 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

 

Bod I – Zpráva starosty  

- Průtah Včelákovem – byla zadáno vypracování projektové dokumentace firmě 

PRODIN, předpokládané zahájení stavebních prací v roce 2026 (bude projekt i 

výběrové řízení na dodavatele), akce bude probíhat ve dvou etapách  

- Výsadba nových stromků – na podzim letošního roku proběhla akce výsadby 

stromků za odborné pomoci pana Jůna a ve spolupráci s místní základní školou. 

Probíhají jednání s panem Jůnem o osázení cesty od hřbitova do Ležáků. 

- Směna pozemků – Firma Lesy ČR projevila zájem o cestu od lesa do Ležáků, která 

vede přes les s tím, že by ji na vlastní náklady opravila. Nabízí se možnost směnit tuto 

cestu, která je majetkem městyse za lesní pozemek za hřbitovem.  

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí možnost směny pozemku lesní cesty 

k Ležákům za jiný pozemek (např. lesní pozemek za hřbitovem).  

 

 

 

 



 

Bod II – Změna územního plánu 

Předsedající informoval zastupitele městyse o zahájení procesu změny územního plánu, a to 

ve všech třech katastrálních územích. Občané se mohou se svými požadavky obracet na 

starostu cca do konce března 2025.   

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zahájení procesu změny územního plánu 

městyse Včelákov. 

 

Bod III – Návrh rozpočtu na rok 2025 – obec a ZŠ 

Předsedající předložil zastupitelstvu návrh rozpočtu městyse Včelákov na rok 2025 se 

zapracovanými úpravami dle jejich požadavků. Do rozpočtu budou zapracovány i nové 

návrhy. Návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu budou zveřejněny na úřední desce. 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý 

výhled rozpočtu a souhlasí s jejich zveřejněním. 

 

Ředitel ZŠ Včelákov předložil zastupitelstvu návrh rozpočtu ZŠ Včelákov na rok 2025. Návrh 

rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu budou zveřejněny na úřední desce. 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí návrh rozpočtu ZŠ Včelákov na rok 2025 a 

střednědobý výhled rozpočtu a souhlasí s jejich zveřejněním. 

 

Bod IV – POV na rok 2025 

Předsedající informoval ZO o možnosti požádat v roce 2025 Pardubický kraj o dotace z POV. 

Jedna by byla na dovybavení dětských hřišť herními prvky (Vyhnánov, Dolní Babákov) a 

druhá na opravu mostku ve Stříteži.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí možnost požádat Pardubický kraj o dotace z POV 

na dovybavení dětských hřišť herními prvky ve Vyhnánově a Dolním Babákově a na opravu mostku 

ve Stříteži.   

 

Bod V – Záměr č. 8/2024  

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení záměr č. 8/2024 – prodej nemovitého majetku - 

vodovodního řadu PE d 63 mm v lokalitě Včelákov (Sušidla) v délce 63 m, nabyvatel 

Vodovody a kanalizace a. s. Chrudim. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr č. 8/2024 – prodej nemovitého majetku – 

vodovodního řadu PE d 63 mm v lokalitě Včelákov (Sušidla) v délce 63 m, nabyvatel 

Vodovody a kanalizace a. s.   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 186 bylo schváleno. 

 



Bod VI – Dotace  

Starosta předložil zastupitelstvu 3 zalepené obálky s nabídkami k výběrovému řízení „Městys 

Včelákov – stavební úpravy ZŠ“. Místostarosta obálky otevřel a seznámil ZO s nabídkami:  

1. TSM Design s.r.o. Hlinsko, nabídková cena díla:  5 443 760,96 Kč včetně DPH 

2. První stavební Chrudim a.s., nabídková cena díla: 4 948 367,60 Kč včetně DPH 

3. INSTAV Hlinsko a.s., nabídková cena díla:           4 548 498,90 Kč včetně DPH 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje výběrové řízení na akci „Městys Včelákov – 

stavební úpravy ZŠ“ a vybírá nejvýhodnější nabídku, a to firmu INSTAV Hlinsko, a. s. 

s nabídkovou cenou 4 548 498,90 Kč včetně DPH.   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 187 bylo schváleno. 

 

Bod VII – Rozpočtové opatření 

Předsedající předložil členům zastupitelstva rozpočtové opatření č. 6/2024.  

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2024. 

 

Bod VIII – Cena stočného na rok 2025 

Starosta předložil zastupitelstvu k projednání a ke schválení návrh nové ceny stočného na rok 

2024. Dle výpočtů T. Vlčkové by se cena měla pohybovat v rozmezí 45,80 až 50,88 Kč za m3 

+ DPH.  Zastupitelstvo navrhlo cenu 50,- Kč/m3 + DPH v platné výši. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje novou cenu stočného ve výši 50,- Kč bez DPH 

dle předloženého výpočtu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 188 bylo schváleno. 

 

Bod IX – Plán inventur za rok 2024 

Předsedající navrhl za členy hlavní inventarizační komise za majetek městyse: 

- starostu Jana Pejchu 

- zastupitele Petru Gregorovou 

- člena kontrolního výboru Mariána Štveráka 

- člena finančního výboru Jaroslava Coufala 

Předsedající navrhl za členy dílčí inventarizační komise za majetek ve správě hasičů: 

- velitele JSDHO Jana Pejchu 

- člena JSDHO Včelákov Libora Doležala 

- člena JSDHO Včelákov Mariána Štveráka 



Předsedající navrhl za členy dílčí inventarizační komise za majetek ve správě základní školy: 

- ředitele školy Mgr. Jaroslava Prodělala 

- učitele školy Mgr. Romana Pacetti 

- učitelku školy Mgr. Jiřinu Pražanovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje plán inventur za rok 2024 s těmito členy inventarizačních 

komisí: 

 

                   - za majetek městyse:             Jan Pejcha 

       Petra Gregorová 

       Marián Štverák 

                                                                                  Jaroslav Coufal   

 

 

- za majetek ve správě hasičů:       Jan Pejcha 

     Libor Doležal 

     Marián Štverák 

 

- za majetek ve správě základní školy: Mgr. Jaroslav Prodělal 

 Mgr. Roman Pacetti 

 Mgr. Jiřina Pražanová 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 189 bylo schváleno. 

 

Bod X – Pracovní poměr zastupitele 

Předsedající požádal zastupitelstvo městyse Včelákov o schválení pracovního poměru 

zastupitele pana Mariána Štveráka na dobu neurčitou. S panem Mariánem Štverákem byla 

uzavřena od 1. 8. 2024 pracovní smlouva na dobu neurčitou s tříměsíční zkušební lhůtou, na 

pozici dělník a následný školník ZŠ Včelákov.  

  Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje pracovní poměr pana Mariána Štveráka na dobu 

neurčitou.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 190 bylo schváleno. 

 

Bod XI – Dopravní automobil pro JSDH Včelákov 

Předsedající předložil zastupitelstvu žádost o schválení kupní smlouvy na „Pořízení 

dopravního automobilu pro JSDH Včelákov“. Dodavatelem bude THT Polička, s.r.o. Jedná se 

o automobil DA – IVECO DAILY 70C18 HD NEW E6e. 
 
Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje kupní smlouvu na „Pořízení dopravního 

automobilu pro JSDH Včelákov“ 

.  

Výsledek hlasování: Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 191 bylo schváleno. 

 

Bod XII – Smlouvy  

Kupní smlouva a Smlouva o vkladu do společnosti s VaK Chrudim 

 

- předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Kupní smlouvu a Smlouvu o 

vkladu do společnosti VaK Chrudim na akci „Vodovodní řad a kanalizační stoka pro 

plánovanou zástavbu RD – I. etapa“. Jedná se o vodárenskou infrastrukturu: vodovodní 

řad PE d 63 mm v délce 63 m.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Kupní smlouvu se společností Vodovody a 

kanalizace Chrudim, a. s. na akci „Vodovodní řad a kanalizační stoka pro plánovanou 

zástavbu RD – I. etapa“.   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 192 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o vkladu do společnosti se společností 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. na akci „Vodovodní řad a kanalizační stoka pro 

plánovanou zástavbu RD – I. etapa“.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 193 bylo schváleno. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce 

 - předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IZ-12-2002933/VB/01, K_CR Střítež 28, Včelákov – přeložka HDS 

a požádal o schválení.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IZ-12-2002933/VB/01, K_CR Střítež 28, Včelákov – přeložka HDS. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 194 bylo schváleno 

 

 

 



Bod XIII – Spolufinancování koordinátora 

Předsedající předložil členům zastupitelstva žádost města Hlinska o spolufinancování 

koordinátora komunitního plánování sociálních služeb v roce 2025.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov neschvaluje spolufinancování úvazku koordinátora 

komunitního plánování sociálních služeb v roce 2025.   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 195 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,25 hodin 

 
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 25. 11. 2024 

Zapisovatel: Ing. Ilona Mlynářová 

 
Ověřovatelé: 

Libor Doležal dne 25. 11. 2024 

 
Petra Gregorová dne 25. 11. 2024 

 
Starosta Jan Pejcha dne 25. 11. 2024 

 
 
 
 
               Razítko obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 25. 11. 2024 – Prezenční 

listina 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                         

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Libor Doležal  

Marián Štverák  

 


